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G E N E R A L D I R E K T Ö R E N S  Ö V E R S I K T

Under verksamhetsåret fastställde Statens 
revisionsverk de strategiska linjedragningar-
na för verkets verksamhet åren 2003-2006. 
Enligt strategin är verkets vision att ha ett 
kunnande på toppnivå på området för revision 
av statsfi nanserna. Bl.a. vad visionen innebär 
från verkets viktigaste intressegrupper, dvs. 
riksdagen, ministerierna och ämbetsverken, 
medborgarna och revisionsverkets personal, 
förklaras i strategin och beskrivs även nedan 
i denna verksamhetsberättelse.

Som kritiska framgångsfaktorer i revisi-
onsverksamheten lyfte vi i strategin fram en 
rätt inriktning av revisionsverksamheten och 
säkerställandet av verkets yrkeskunnande. Ut-
tryckligen på dessa områden måste vi lyckas, 
för att vår verksamhet skall vara resultatrik.

En väsentlig del av strategin är förteck-
ningen över åtgärder för förverkligande av 
strategin. När åtgärderna definierats har 
målsättningen varit att verkets ovan nämnda 
kritiska framgångsfaktorer blir säkerställda.

Den centrala åtgärden med tanke på en 
rätt inriktning av revisionsverksamheten är 
de årliga enligt förvaltningsområde gjorda 
utredningarna av revisionsbehovet. En sådan 
utredning gjordes på basis av nya instruktio-
ner i fråga om samtliga förvaltningsområden 
redan under verksamhetsåret. Utredningarna 
utnyttjades vid fastställandet av revisionspla-
nen för år 2004.

För att kunna fungera framgångsrikt måste 
revisionsverket i synnerhet kunna rekrytera 
yrkeskunnig personal och trygga dess kvars-
tående i tjänst och arbetsförmåga. Likaså 
bör sörjas för utvecklande av den personliga 
yrkeskunskapen, ävensom för att yrkeskun-
skapen utnyttjas inom enheterna och över 
enhetsgränserna som ett kunnande som tjänar 
hela verket.

Åtgärderna med anknytning till att trygga 
verkets yrkeskunnande bygger till stor del på 
en sporrande och konkurrenskraftig avlö-
ning. Det projekt för övergång till ett nytt 

avlöningssystem, som varit under beredning, 
strandade under verksamhetsåret. Målsättnin-
gen har nu varit att uppnå en sporrande och 
konkurrenskraftig avlöning och därigenom 
trygga yrkeskunskapen genom att på fl era års 
sikt göra upp ett utvecklingsprogram, som ba-
serar sig på revisionsverkets årliga budgeter.

Strävan har varit att befästa och fördjupa 
samarbetet med riksdagen och förvaltnin-
gen, i synnerhet statens fi nansförvaltning. 
Riksdagen har även i sitt svar till den berät-
telse som revisionsverket gett riksdagen om 
sin verksamhet konstaterat, att i synnerhet 
dialogen mellan fi nansministeriet och revi-
sionsverket har utvecklats i positiv riktning 
under verksamhetsåret. Denna dialog är också 
viktig framför allt med tanke på kommande 
utmaningar.

Också den berättelse som verket ger till 
riksdagen om sin verksamhet har utvecklats. 
Berättelsen är klarare än tidigare, och dess nu-
varande gruppering av innehållet tjänar också 
riksdagen bättre än förr. Trots det är det alltfort 
på sin plats att utveckla rapporteringen.

Revisionsverkets strategiska linjedragnin-
gar och de i dem innefattade åtgärderna samt 
den utvecklade dialogen med såväl riksdagen 
som den verkställande förvaltningen skapar 
tillsammans för revisionsverket goda möj-
ligheter till en allt resultatrikare verksamhet. 
Detta förutsätter av oss alla kunnande, objek-
tivitet, samarbete och djärvhet samt resultat, 
dvs. en verksamhet i enlighet med revisions-
verkets värden.

Det gångna verksamhetsåret var på redan 
hävdvunnet sätt gott med tanke på verkets 
resultat, och bättre än det föregående året. 
Ett varmt tack för detta till revisionsverkets 
hela personal.

Tapio Leskinen
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1.2 Verksamhetsmålsättning

Verket anser, att målsättningen för dess verk-
samhet är att för riksdagen, statsrådet och 
andra styrande instanser inom förvaltningen 
generera nyttiga och tillförlitliga övervak-
nings- och revisionsdata om statsfi nansernas 
skötsel, iakttagandet av budget och förvalt-
ningens verksamhet.

Med revisionsverksamheten och till denna 
hörande expertis på centrala kunskapsområ-
den vill revisionsverket

•   säkerställa att bestämmelserna gällande 
statens budget och fi nanser iakttas

•   främja resultat dvs. lönsamhet, produkti-
vitet och effektivitet inom statsförvaltnin-
gen samt

•   stöda en god förvaltning och iakttagandet 
av de allmänna principerna för skötseln 
av fi nanserna inom förvaltningen.

Revisionsverkets revisionsverksamhet 
omfattar både redovisningsrevision och för-
valtningsrevision. Ett framgångsrikt handha-
vande av uppgiften att utgöra sakkunnigmyn-
dighet med ansvar för den externa revisionen 
av statsfi nanserna baserar sig på dessa varandra 
kompletterande basfunktioner och på inbör-
des växelverkan.

Redovisningsrevisionen är årlig och 
hänför sig till alla statens bokslutspliktiga 
ämbetsverk och inrättningar. Målsättningen 
att i statsförvaltningen med revisionsverksam-
heten och tillhörande sakkunnigverksamhet 
på de centrala kunskapsområdena

1

V E R K S A M H E T S Ö V E R S I K T

1.1 Ställning och uppgifter

Enligt 90 § i Finlands grundlag fi nns för 
revisionen av statsfi nanserna och iakttagandet 
av statsbudgeten i anknytning till riksdagen 
statens revisionsverk, som är oavhängigt.

Enligt 1 § lagen om Statens revisionsverk 
har revisionsverket till uppgift att granska 
lagligheten av och ändamålsenligheten i 
statsfi nanserna samt iakttagandet av stats-
budgeten.

Verkets revisionsrätt omfattar:
•   statsrådet och ministerierna,
•   statens ämbetsverk och inrättningar,
•   fonder utanför statsbudgeten,
•   statens affärsverk och bolag där staten 

utövar bestämmanderätten,
•   statsbidrag,
•   kreditinstitut som sköter statens betal-

ningsrörelse,
•   medelöverföringar mellan Finland och 

Europeiska gemenskapen.

Vidare utför verket vissa revisionsupp–
drag för internationella organisationer.   
Revisionsverket svarar också för vissa till 
dess verksamhetsområde hörande sakkun-
nig- och rådgivningsuppgifter samt deltar i 
det nationella och internationella samarbetet 
på området för revision.

Revisionen av fonder utanför statsbudge-
ten, statens affärsverk och bolag där staten 
utövar bestämmanderätten samt kreditinstitut 
som sköter statens betalningsrörelse utförs av 
revisionsinstanser om vilka bestämts i lags-
tiftningen.
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säkerställa
•   iakttagandet av statsbudgeten och til-

lämpandet av till denna hörande central 
lagstiftning

•   att kraven på korrekt och tillräcklig infor-
mation i statens bokslut och räkenskaps-
verkens bokslut blir tillgodosedda

och främja
•   förverkligandet av riksdagens budget-

makt
•   förverkligandet av en adekvat intern kont-

roll
•   iakttagandet av principerna för en god 

ekonomi
•   lönsamheten inom förvaltningen.

Förvaltningsrevisionen är av engångsna-
tur och hänför sig till uppgiftsområden som 
omfattar fl era aktörer, till funktioner med 
genomslagskraft i förvaltningen, till någon 
avgränsad uppgift som sköts av någon viss 
förvaltningssektor, myndighet eller mottagare 
av statsbidrag, till fonder utanför statsbudge-
ten, affärsverk eller statsbolag.

Den centrala målsättningen för förvalt-
ningsrevisionen är att lyfta fram betydande 
brister och problem i förvaltningens effek-
tivitet samt de underliggande orsakerna till 
dessa, och för respektive beslutsfattare alstra 
för styrningen av ekonomin behövlig infor-
mation i användbar form.

Såväl redovisningsrevisionen som för-
valtningsrevisionen innebär extern revision 
av ministerierna samt dem underlydande äm-
betsverk och inrättningar, och tryggar primärt 
ägarens ekonomiska intressen. Redovisnings-
revisionen tjänar riksdagen samt statsrådet och 
den underlydande förvaltningen i synnerhet 
genom att säkra lagenligheten för statshushåll-
ningen och iakttagandet av budgeten. Förvalt-
ningsrevisionen tjänar dem i synnerhet genom 
att alstra objektiv information om resultatet 
i skötseln av statens uppgifter samt även om 
icke förväntade effekter. Bägge slagen av re-
vision tryggar att riksdagen och organen för 
styrning av statsfi nanserna får en korrekt och 
tillräcklig information.  Rapporteringen till 

ministerierna, ämbetsverken och inrättningar-
na genererar ett mervärde för styrningen och 
övervakningen av fi nanserna.

1.3 Vision och värden

Revisionsverkets vision är att ha ett kunnan-
de på toppnivå på området för revision av 
statsfi nanserna.

    Detta innebär, att verket har
•   ett kvalitativt och kvantitativt tillräckligt 

yrkeskunnande och som förutsätts av den 
på verket ankommande revisions- och 
sakkunniguppgiften

•   en inriktning av revisionerna som baserar 
sig på av ledningen fastställda kriterier och 
centrala revisionsområden

•   effektiva processer för planering, utförande 
och uppföljning av arbetet samt

•   en klar rapportering som genomförs i rätt 
tid.

I verkets arbete med att precisera sin 
strategi har visionens innehåll konkretiserats 
ur revisionsverkets olika intressegruppers 
synvinkel. Från riksdagens synpunkt innebär 
en verksamhet enligt visionen, att revisions-
verkets verksamhet stöder riksdagens budget- 
och lagstiftningsmakt genom att alstra objekti-
va och nyttiga revisionsdata om verkställandet 
av budgeten, skötseln av de uppgifter som i 
lagstiftningen uppställts för förvaltningen och 
hur målsättningarna har uppnåtts samt om 
tillförlitligheten och tillräckligheten för den 
information om planering och övervakning 
som förvaltningen ger till riksdagen.

Från statsrådets och den under detta ly-
dande förvaltningens synpunkt innebär en 
verksamhet enligt visionen, att revisionsver-
ket som extern revisor alstrar objektiva och 
för styrningen av förvaltningen behövliga 
revisionsdata om för förvaltningens resultat 
väsentliga och riskbenägna frågor, om iaktta-
gandet av budgeten, bestämmelser och andra 
styrningsbeslut i skötseln av statsfi nanserna 
samt om riktigheten för statens och räkens-
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kapsverkens bokslut. Dessutom innebär den 
att revisionsverket tar initiativ och utnyttjar 
sin sakkunskap.

Från medborgarnas synpunkt innebär en 
verksamhet enligt visionen, att revisionsverket 
öppet redovisar sina revisionsresultat. Detta 
bidrar till att medborgarna betraktar revi-
sionsverket som en oavhängig och pålitlig 
revisionsmyndighet och upplever verkets 
verksamhet såsom varande viktig.

Från verkets personals synpunkt innebär 
en verksamhet enligt visionen, att revisions-
verket är en konkurrenskraftig arbetsplats som 
erbjuder personalen utmanande uppgifter och 
en möjlighet att utvecklas både professionellt 
och som medlem av gemenskapen, tillämpar 
en lönesättning som är rättvis och sporrande 
samt tillhandahåller tidsenliga arbetsredskap 
och stödsystem.

I ledningen av verket och i övrig verksam-
het iakttas de vid verket gemensamt avtalade 
värdena, som är kunnande, objektivitet, samar-
bete, djärvhet samt resultatrikedom.

1.4   Planering av och strate-
giska linjedragningar i 
revisionsverksamheten

Verkets verksamhetsstrategi består av de 
linjedragningar, enligt vilka verkets verk-
samhet inriktas, genomförs och utvecklas 
med beaktande av förändringarna i verkets 
verksamhetsomgivning. Grundvalen för 
uppläggandet av strategin är den uppgift som 
anförtrotts verket i lagstiftningen.

Statens revisionsverks verksamhet baserar 
sig på långsiktig planering och planering av 
verksamheten på årsbasis. I planerna fastslås 
verksamhetens strategiska linjedragningar och 
tyngdpunkterna i inriktningen samt fastställs 
de enskilda revisionsobjekten. Enligt de 
under verksamhetsåret fastställda strategiska 
linjedragningarna för verkets verksamhet 
åren 2003-2006 är de viktigaste kritiska 
framgångsfaktorerna i verksamheten att rätt 
inrikta revisionsverksamheten och att trygga 
verkets professionella kunnande.

Verket fullgör sin revisionsuppgift med 

redovisningsrevision och förvaltningsrevision, 
vilka bägge är ägnade att förverkliga målsätt-
ningen för verkets verksamhet.

Verket reviderar årligen statens samtliga 
räkenskapsverk och statens bokslut. För-
valtningsrevisionerna inriktas utgående från 
uppskattade statsfi nansiella risker på områden 
som är av avsevärd direkt eller indirekt ekono-
misk betydelse. Redovisningsrevisionerna och 
förvaltningsrevisionerna alstrar tillsammans en 
täckande bild av hur den statliga budgeteko-
nomin sköts.

Verket följer med statsbolagens, de statliga 
affärsverkens och utanför budgeten stående 
fondernas verksamhet. Verket publicerar år-
ligen en utredning i vilken på koncernnivå 
granskas verksamheten i aktiebolagen med 
statligt majoritetsägande. Om de revisioner 
som hänför sig till statsbolagen och de statliga 
affärsverken samt fonderna utanför budgeten 
beslutes separat.

Revisionsverket har fastställt följande 
kriterier för inriktning av revisionsverksam-
heten:
•   frågans ekonomiska betydelse
•   den statsfi nansiella risken
•   alstrande av ny information
•   säkerställande att statens ämbetsverk och 

inrättningar sköter sina fi nanser på ett rik-
tigt och funktionellt sätt, tillförlitligheten 
för rapporterade uppgifter samt att stats-
budgeten iakttas

•   frågans betydelse från riksdagens syn-
punkt.

Objekten för förvaltningsrevisionerna 
utväljs årligen på basis av särskilda tyngd-
punktsområden. I valet av objekt utnyttjas en 
systematisk riskanalys. Tyngdpunktsområdena 
i revisionsverksamheten år 2003 var riktig och 
tillräcklig information åt riksdagen i budget-
förslagen och regeringens tillståndsberättelse, 
förvaltningens ekonomiska styrningssystem, 
statsbidrag och andra understöd, statens intäk-
ter och fi nansieringssystem, statens upphan-
dlingsförfaranden samt sammanslutningar 
utanför statsbudgeten.

I enlighet med principen för ensartat skydd 
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1 I oavlönade tjänstledigheter ingår moderskaps- och föräldraledighet, faderskapsledighet, vårdledighet, pension/
rehabiliteringsstöd, studieledighet, arbete annorstädes, offentligt uppdrag, oavlönad privat angelägenhet, alternerings-
ledighet och deltidspension.

   Personalstyrka

 År Personal- Antal Oavlönade Antal
   styrka 31.12. årsverken tjänstledigheter  tjänster
    (åv) (åv)1  31.12.

 2000 131 129 14 141
 2001 129 132 15 145
 2002 138 137 14 146
 2003 143 141  8 146

I slutet av år 2003 var den i tjänst varande personalens totala styrka 143 personer. Vid en granskning av 
antalet årsverken under de tre senaste åren 2001-2003 kan noteras, att antalet årsverken har ökat med 
9,2 procent. På detta har för sin del inverkat att de oavlönade tjänstledigheterna har minskat i synnerhet 
under år 2003.

får revisionen av EU-medel samma egenvikt 
i verket som revisionen av nationella medel. 
Revisionsverket reviderar medelöverföringar-
na mellan Finland och Europeiska Unionen 
i samma omfattning och med iakttagande av 
samma principer och förfaringssätt som gäller 
för nationella medel.

1.5 Organisation

Revisionsverket leds av en generaldirektör 
som utses av riksdagen. Verkets övriga orga-
nisation utgörs av en lagstadgad delegation, 
verksamhetsenheterna för revision och enhe-
ten för interna tjänster (organisationsschema 
som bilaga 1). Under år 2003 avvecklades 
verkets specialenhet, vars uppgifter över-
fördes på enheten för förvaltningsrevision. 
Revisionsverkets huvudkontor är beläget i 
Helsingfors. Verket har kontor också i Åbo 
och Uleåborg.

Delegationens uppgift är att upprätthålla 
och utveckla revisionsverkets kontakter till 
samarbetspartnerna, ställa initiativ till utveck-
lande av revisionsverksamheten samt att följa 
upp revisionsverksamhetens inriktning, resul-
tat och serviceförmåga från olika samarbets-
partners synpunkt. Delegationens ordförande 
har varit riksdagsledamot Maria Kaisa Aula, 
vice ordförande understatssekreterare Juhani 
Turunen och sekreterare specialforskare Timo 
Lehtinen.

Delegationens sammansättning 2001 - 2003
Maria Kaisa Aula, riksdagsledamot
Reino Hjerppe, överdirektör 
Markku Lehto, kanslichef
Tapio Leskinen, generaldirektör
Christel von Martens, utvecklingschef
Anita Niemi-Iilahti, docent
Risto Palo, överinspektör
Vappu Taipale, generaldirektör
Juhani Turunen, understatssekreterare
Kari Urpilainen, riksdagsledamot

Under verksamhetsåret sammanträdde 
delegationen sex gånger. Vid mötena behand-
lades både inriktningen av revisionsverksam-
heten och revisionernas resultat och externa 
faktorer vilka påverkar revisionsverkets revisi-
onsverksamhet. I anknytning till inriktningen 
av revisionsverksamheten och revisionernas 
resultat diskuterade delegationen revisions-
verkets strategiska linjedragningar för åren 
2003-2006, revisionsverkets berättelse till 
riksdagen om sin verksamhet samt revisi-
onsverkets verksamhets- och revisionsplan 
för år 2004.

1.6 Personal

Uppgifter om revisionsverkets personal och 
en jämförelse med de tre föregående verksam-
hetsåren presenteras i nedanstående tabeller 
och fi gurer:
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 Visstidsanställdas andel av personalen
 
 År Ordinarie Visstidsanst. Visstidsanst.
  (ant.) (ant.) (%-andel)

 2000 109 22 16,8
 2001 119 10 7,8
 2002 124 14 10,1
 2003 137 6 4,2

Personalstruktur

Andelen personer i tjänsteförhållande på viss tid sjönk jämfört med året innan med åtta personer och de 
visstidsanställdas andel av hela personalen sjönk med 4,2 procent.

Under år 2003 ökade revisionspersonalen i antal till 119 personer dvs. 83,2 procent av hela personalen. Ett år 
innan var motsvarande siffra 114 (82,6 %). Den övriga personalens andel var oförändrad (24 personer).

Personalens medelålder har stigit i någon mån under den granskade perioden.

FIGUR 1: REVISIONSPERSONALENS ANDEL AV PERSONALEN 31.12.2003
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FIGUR 2: PERSONALENS MEDELÅLDER 31.12.2003
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De två största åldersgrupperna vid årets slut var 45-49 -åringarna (19,6 %) och 55-59 -åringarna (17,5 
%). Av hela personalen utgjorde andelen för 45 år fyllda 57,3 procent (60,7 % av männen och 51,9 % 
av kvinnorna).
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FIGUR 3: PERSONALENS ÅLDERSFÖRDELNING 31.12.2003 
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FIGUR 4: KVINNORNAS ANDEL AV PERSONALEN 31.12.2003
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FIGUR 5: ANDELEN FÖR PERSONER MED HÖGSKOLEEXAMEN AV PERSONALEN 31.12.2003
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Av revisionsverkets hela personal utgjorde kvinnorna 37,8 procent, av revisionspersonalen 34,5 procent 
och av den övriga personalen 54,2 procent.

De som avlagt högskoleexamen utgjorde 86,7 procent av hela personalen, 99,2 procent av revisionsper-
sonalen och 25,0 procent av den övriga personalen.
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Personalutveckling inkluderar förutom extern och intern utbildning även utvecklande som personalen 
genomför på eget initiativ. För personalutveckling anslogs i fråga om hela personalen 9 dv/åv, i fråga om 
revisionspersonalen 10,1 dv/åv, i fråga om övrig personal 3,5 dv/åv.  Av verkets totala kostnader utgjorde 
kostnaderna för personalutveckling 3,8 procent. Kostnaderna bestod huvudsakligen av lönekostnader.

 

År
Dagsverken 

(dv)
Dv/årsverke 

(dv/åv)
Kostnader

(euro)
Kostnader/

åv

2000 1 427 11,1 376 999 2 923

2001 1 321 10,0 357 628 2 709

2002 1 130 8,2 308 996 2 255

2003 1 273 9,0 355 992 2 525

Personalutveckling

År Dags-
verken
(dv)

Dv/årsverken
(dv/åv)

Sjuk-
domsfall 

(ant.)

Fall 
(ant./åv)

Besök hos
 företagshälso-

vården/åv
(ant./åv)

2000 1 021 7,9 320 2,5 -

2001 1 082 8,2 360 2,7 -

2002 823 6,0 293 2,1 4,2

2003 1 149 8,1 380 2,7 4,7

Omsättning (övergångna till tjänst hos annan arbetsgivare)

År Visstidsanställda Ordinarie %-andel av personalen

2000 2 6 6,1

2001 5 4 7,0

2002 0 10 7,2

2003 0  8 5,6

Sjukfrånvaro och besök hos företagshälsovården

Sjukfrånvarons längd var i medeltal 3 dagar och till antalet fl est förekom sjukdomsfall av 1-3 dagars längd 
(80 %).

Personalomsättning 

Liksom i den övriga statsförvaltningen har övergång till en annan arbetsgivare blivit vanligare hos revi-
sionsverket under senare år. Under år 2003 övergick 8 personer till tjänst hos en annan arbetsgivare från 
ordinarie tjänsteförhållande, vilket utgör 5,6 procent av verkets personal. Omsättningen var alltjämt störst 
bland dem som varit under fem år i tjänst hos revisionsverket.
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I slutet av året var hela personalens genomsnittliga tjänstgöringstid 11,9 år. Tjänstgöringstiden fortsätter att 
öka och utvecklingen var den samma för båda personal gruppernas del (revisionspersonalen 11,7 år och 
övrig personal 13,1 år). Den genomsnittliga tjänstgöringstiden har inte statistikförts enligt personalgrupp 
före år 2002, varför dessa uppgifter saknas i fi guren.

FIGUR 6: GENOMSNITTLIG TJÄNSTGÖRINGSTID HOS REVISIONSVERKET 31.12.2003
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1.7   Utvecklande av verkets 
verksamhet

Utvecklandet av revisionsverksamheten har 
behandlats i avsnitten 2.3.4 och 2.4.3.

Under verksamhetsåret fastställde revisi-
onsverket de strategiska linjedragningarna för 
verkets verksamhet åren 2003-2006. Enligt 
strategin är verkets vision att ha ett kunnan-
de på toppnivå på området för revision av 
statsfi nanserna.

Under verksamhetsåret godkändes ver-
kets nätservicestrategi för åren 2003-2006. 
Visionen för revisionsverkets nätservice är att 
främja kunnandet på toppnivå på området för 
revision av statsfi nanserna samt att avspegla 
och stöda verkets värden. För utvecklande av 
nätservicen tillsattes en arbetsgrupp, vars up-
pgift är att förnya verkets externa nätservice 
under år 2004. Verkställigheten av planen för 
kriskommunikation påbörjades år 2003 och 
planen slutförs under år 2004. I planen de-
fi nieras kommunikationens ansvarspersoner 
och åtgärderna vid en hotande kris.

Det år 2001 inledda arbetet på att ut-
veckla verkets avlöningssystem, vars syfte 

var en övergång till ett nytt avlöningssystem, 
avslutades under verksamhetsåret. I stället för 
en övergång till ett nytt avlöningssystem har 
målsättningen nu varit att uppnå en spor-
rande och konkurrenskraftig avlöning och 
därigenom trygga yrkeskunskapen genom 
att på fl era års sikt göra upp ett utvecklings-
program, som baserar sig på revisionsverkets 
årliga budgeter.

Verkets tekniska verksamhetsförutsätt-
ningar förbättrades genom att en tredjedel 
av arbetsstationerna förnyades och ett nytt 
system för adb-kablar togs i bruk. Dessutom 
påbörjades planeringen av nya arbetssta-
tions- och serversystem samt ibruktagande 
av kontorsprogramvara. Planeringsarbetet 
bedrevs i nära samarbete med riksdagens 
dataförvaltning. Under år 2003 har tagits i 
bruk nya datakommunikationsförbindelser, 
med hjälp av vilka har utökats utnyttjandet 
av de reviderade ämbetsverkens adb-system. 
Revisorerna har således stationerade i verket 
kunnat utföra en del av de revisionsuppdrag, 
som tidigare hade krävt besök hos det äm-
betsverk som revideras.



12

1.8 Internationell verksamhet

Revisionsverket fungerar som nationell kon-
taktmyndighet till de högsta revisionsorganen 
i Europeiska unionens medlemsstater samt till 
den Europeiska revisionsdomstolen. Under 
verksamhetsåret deltog verket på hävdvun-
net sätt i möten för generaldirektörerna och 
kontaktpersonerna vid revisionsverken inom 
Europeiska unionen samt i arbetet i arbet-
sgrupper som tillsatts av generaldirektörs-
mötena. En tjänsteman från revisionsverket 
innehade också en tidsbestämd befattning i 
revisionsdomstolens tjänst enligt den praxis 
som överenskommits mellan revisions-
domstolen och medlemsländernas revisions-
verk. Verket deltog också som observatör vid 
alla de tre revisionsbesök som Europeiska 
revisionsdomstolen gjorde i Finland, och 
besvarade revisionsdomstolens förfrågningar 
och hänvändelser.

Verket är medlem av Intosai och dess eu-
ropeiska dotterorganisation Eurosai. Verket har 
på hävdvunnet sätt deltagit i organisationernas 
möten och beredningen av konferensmate-
rialet samt har besvarat förfrågningar från 
organisationerna och dess arbetsgrupper. Ett 
centralt mål för det internationella samarbe-
tet är att främja informationsutbytet gällande 
förfaringssätt vid revision av statsfi nanserna. 
Intosai och Eurosai arbetar även med att ut-
veckla revisionsmetoder och standarder. Un-

der redogörelseåret deltog revisionsverket i 
Eurosais/Eurorais konferens i Köpenhamn i 
juni samt i Prag i ett seminarium för utvär-
dering av den interna kontrollen.

Revisionsverket deltog i de förberedande 
mötena gällande parallellrevision av verkstäl-
ligheten av Helsingforsavtalet, och två revi-
sorer från revisionsverket fortsatte sitt arbete 
som revisorer för den i Wien verksamma 
Wassenaar-organisationen.

Samarbetet och det inbördes information-
sutbytet mellan de nordiska revisionsverken 
och revisionsverken i de baltiska länderna 
bedrevs på traditionellt sätt. Samarbetsfor-
mer under verksamhetsåret var det nordiska 
generaldirektörsmötet, där Finland stod värd, 
och samarbetsmöten med de baltiska länderna 
samt ömsesidiga studiebesök. Representanter 
för revisionsverket deltog i ett av revisions-
verket på Island ordnat nordiskt revisionsse-
minarium. Verkets ledningsgrupp gjorde ett 
ömsesidigt studiebesök till revisionsverket i 
Kina.

Under verksamhetsåret gjordes till revi-
sionsverket från utlandet totalt 17 studie-
besök. De mest avlägsna gästerna kom från 
Syd-Korea, Kina, Colombia och Vietnam. 
Representanter för revisionsverket deltog i 
totalt 24 i utlandet ordnade möten och semi-
narier, vartill representanter för verket gjorde 
8 revisionsresor till utlandet.
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2

R E S U LT A T B E S K R I V N I N G

FIGUR  7:   ARBETSTIDENS FÖRDELNING ÅREN
2000 – 2003
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2.1 Verkets resultat

Revisionsverket avgav under redogörelseåret 
116 redovisningsrevisionsberättelser (2002 
115 st, 2001 116 st) och en revisionsberättel-
se om statens bokslut. Under året påbörjades 
117 redovisningsrevisioner som hänförde sig 
till räkenskapsåret 2003. Redovisningsrevi-
sionernas andel av den vid verket använda 
arbetstiden (fi gur 7) var 50,0 procent, vilket 
är 1,5 procentenheter mera än under före-
gående år.

Revisionsverket slutförde under verksam-
hetsåret 35 förvaltningsrevisioner (2002 32 st, 
2001  26 st).  Av dessa utmynnade 25 revisio-
ner i en revisionsberättelse, 5 i en utredning, 4 
i en förutredning och 1 i ett brev.  Till år 2004 
utsträcktes 41 pågående förvaltningsrevisioner 
eller förutredningar (2002 39 st, 2001 40 st). 
Förvaltningsrevisionernas andel av för externa 
arbetsprestationer använd arbetstid (fi gur 7) 
var 47,0 procent, vilket var 0,5 procentenheter 
mindre än föregående år.

De år 2003 slutförda redovisningsre-
visionerna, specialrevisionerna och för-
valtningsrevisionerna fördelade sig enligt 
förvaltningsområde som fi gur 8 utvisar. När 
fi guren tolkas bör beaktas, att i fråga om 
redovisningsrevisionen resultatet påverkas 
av räkenskapsverkens ställning enligt förvalt-
ningsområde. I fråga om förvaltningsrevisio-
nen ingår i kalkylen endast de revisionsdagar 
som har använts för revisioner som har slut-
förts under verksamhetsåret. Förändringarna i 
antalet revisionsdagar enligt förvaltningsområ-
de förklaras närmast av hur de slutförda för-
valtningsrevisionerna fördelade sig enligt 
förvaltningsområde.

De övriga revisionernas andel av verkets 
för externa arbetsinsatser använda arbetstid 
(fi gur 7) var 1,0 procent.

En förteckning över de revisioner som 
slutförts år 2003 ingår som bilaga till denna 
berättelse.

I anslutning till sina uppgifter som sakkun-
nig gjorde verket initiativ, gav utlåtanden, råd-
givning och utbildning, deltog i arbetsgrupper 
utanför verket, hördes som sakkunnig och 
behandlade besvär gällande skötseln av stats-
fi nanserna. Sakkunnigverksamhetens andel 
av för externa arbetsinsatser använd arbetstid 
(fi gur 7) var emellertid endast 3,0 procent.
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från föregående år med 2,4 procent. Redovis-
ningsrevisionens genomsnittliga kostnaderna 
per arbetsdag för externa arbetsinsatser var 
(fi gur 12) 547 €, (ökning från föregående år 
0,8 %).  Förvaltningsrevisionen genomsnitt-
liga kostnaderna per arbetsdag för externa 
arbetsinsatser var (fi gur 13) 581 € (ökning 
från föregående år 3,8 %).

Verkets totala lönesumma exklusive bi-
kostnader var 5,69 milj. € (2002 5,35 milj. 
€, 2001 29,9 Mmk).

FIGUR 8: AVSLUTADE REVISIONERS FÖRDELNING PÅ OLIKA FÖRVALTNINGSOMRÅDEN 2000 – 2003
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FIGUR 9: SRV:S KOSTNADER ENLIGT RESULTAT-
OMRÅDEN ÅREN 2000–2003
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2.2   Verkets kostnader och 
arbetstidsanvändning

Revisionsverkets kostnader (fi gur 9) var totalt 
9,4 milj. € (2002 8,92 milj. €, 2001 48,76 
Mmk), av vilket förvaltningsrevisionens andel 
utgjorde 4,68 milj. € (2002 4,45 milj.€, 2001 
24,08 Mmk), redovisningsrevisionens andel 
4,71 milj. € (2002 4,40 milj. €, 2001 24,14 
Mmk) och specialenhetens andel 47,38 tusen 
euro (2002 74,75 tusen €, 2001 0,54 Mmk). 
Under året avvecklades specialenheten och 
dess uppgifter överfördes på enheten för 
förvaltningsrevision. I kalkylen har verkets 
fastighetskostnader för år 2003 (0,94 milj. €), 
kostnaderna för interna tjänster (0,86 milj. 
€) samt övriga gemensamma kostnader (1,52 
milj. €) hänförts till resultatområdena.

Andelen för externa arbetsinsatser (fi gur 
10), dvs. för revisions- och sakkunnigverk-
samhet använd andel av den faktiska arbets-
tiden (inkluderar inte avlönad frånvaro) var 
på resultatområdet för förvaltningsrevision 70 
procent (utfall 2002  70 %, 2001  66 %). På 
området för redovisningsrevision var andelen 
för externa arbetsinsatser 71 procent (utfall 
2002  70 %, 2001  68 %). Andelen för ut-
bildning var ca 4 procent av revisionsverkets 
faktiska arbetstid.

De genomsnittliga kostnaderna per 
arbetsdag för revisionsverkets externa ar-
betsinsatser (fi gur 11) var 565 €, en ökning 
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FIGUR 10 : ARBETSTIDSANVÄNDNING FÖR EXTERNA
ARBETSINSATSER
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FIGUR 11: SRV:S KOSTNAD FÖR EXTERN ARBETSDAG (€)
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FIGUR 12: KOSTNAD (€) FÖR EXTERN ARBETSDAG INOM
REDOVISNINGSREVISION
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FIGUR 13: KOSTNAD (€) FÖR EXTERN ARBETSDAG INOM
FÖRVALTNINGSREVISION
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Övrig avlönad frånvaro 1 1 1

Totalt 100 100 100
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2.3   Uppnående av målsätt-
ningar och resultat vid 
redovisningsrevision

2.3.1.  Resultat och uppnående av   
 målsättningar
Målsättningen för redovisningsrevisionerna 
för räkenskapsåret 2002 var att revidera samt-
liga 116 räkenskapsverk samt statens bokslut

•   i enlighet med redovisningsinstruktionens 
kvalitetskrav

•   under fortsatt utvecklande den mellanrap-
portering som sker under revisionsperio-
den

•   så, att revideringarna av ministerierna 
rapporteras senast 6.6.2003 (mål 2002 
10.6.) och de övriga räkenskapsverken 
senast 23.5.2003 (mål 2002 31.5.) samt 
statens bokslut senast 12.6.2003, och att 
den kalkylmässiga genomsnittliga rappor-
teringsdagen fortgående tidigareläggs

•   så att för revidering av räkenskapsver-
ken i enlighet med revisionsplanen 
används i genomsnitt 71 revisionsdagar/
räkenskapsverk (föregående års mål 65 
dagar) och

•   genom att utveckla rapporteringen till 
riksdagen på basis av erfarenheterna av 
den förra berättelsen, i synnerhet i en 
riktning som framhåller de centrala ställ-
ningstagandena.

Samtliga som målsättning uppställda re-
visioner genomfördes i enlighet med kraven 
i revisionsinstruktionen. Det som mål upps-
tällda utvecklandet av mellanrapporteringen 
förverkligades så, att i rapporternas innehåll 
allt bättre betonades slutledningarna, mellan-
rapporterna tidigarelades och deras antal öka-
de. 297 stycken mellanrapporter uppgjordes, 
vilket innebär i medeltal 2,6 rapporter per 
räkenskapsverk (föregående år 1,9). Förutom 
dessa mellanrapporter om enskilda räkens-
kapsverk uppgjordes mellanrapporter som 
utvärderade tillståndet för resultatstyrningen 
vid de enskilda ministerierna.

Den kalkylmässiga genomsnittliga rap-
porteringsdagen tidigarelades i enlighet med 

målsättningen så, att den för ministerierna var 
31.5.2003 (2002 4.6.). Tio ministeriers berät-
telser rapporterades inom den målsatta tiden 
senast 6.6.2003, och i fråga om tre ministerier 
förekom en några dagars fördröjning.

Den kalkylmässiga genomsnittliga rappor-
teringsdagen för de övriga 103 räkenskapsver-
ken var 4.5.2003 (2002 9.5.). 94 berättelser 
blev klara före det målsatta datumet 23.5.2003 
och nio berättelser fördröjdes med några 
dagar. Nivån för uppnående av de målsatta 
tidtabellerna kan betraktas som god.

Revisionsberättelserna publicerades efter 
deras färdigställande på revisionsverkets hem-
sidor och en tryckt publikation av dem distri-
buerades såsom förr till intressegrupperna. I 
syfte att främja utnyttjandet av revisionsre-
sultaten i förvaltningen utgav revisionsverket 
under verksamhetsåret också publikationen 
”Perustietoa valtion tilivirastojen tilintarkas-
tuksesta” (Basinformation om revisionen av 
statens räkenskapsverk), som fi ck stor sprid-
ning i förvaltningen.

Den genomsnittliga arbetstidsanvändnin-
gen för de utförda 116 revisionerna var i det 
närmaste den målsatta dvs. 70 revisionsdagar/
räkenskapsverk (2002 61 d, 2001 60 d och 
2000 61 d). I siffrorna ingår även de system-
revisioner, som i samband med revisionerna 
år 2002 utfördes hos åtta räkenskapsverk, och 
vilkas inverkan på medeltalet var tre revisi-
onsdagar.

Andelen för arbetstid som använts för ex-
terna prestationer av den faktiska arbetstiden 
var 71 procent (2002 70 %, 2001 68 %, 2000 
66 %).

I de år 2003 rapporterade revisionerna var 
andelen för revisionsarbete som utförts under 
år 2002 47 procent (2002 44 %, 2001 42 %, 
2000 42 %). Siffran beskriver andelen för s.k. 
under räkenskapsperioden utförd revision, 
som syftet har varit att utöka.

Sammanfattande uppgifter om redo-
visningsrevisionen och de viktigaste slut-
ledningarna presenterades i den berättelse 
som revisionsverket gav åt riksdagen om sin 
verksamhet.

Personalstyrkan i arbete inom verksamhet-
senheten var 63 i början av år 2003 och 64 
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Genomsnittlig rapporteringsdag för redovisningsrevisionerna

År Ministerierna Övriga räkens- Berättelser

(datum) kapsverk (datum) (st.)

2000 6.6. 20.5. 101

2001 5.6. 14.5. 116

2002 4.6. 9.5. 115

2003 31.5. 4.5. 116

vid årets slut. Det planerade antalet årsverken 
var 63 och det realiserade 62. Under år 2003 
avgick fem personer ur verksamhetsenhetens 
tjänst (föregående år sju personer).

2.3.2. Kostnader

De centrala kostnadsuppgifterna för de redo-
visningsrevisioner vilka slutförts under åren 
2000-2003 och hänfört sig till föregående 
räkenskapsår, dvs. kostnaden per revisionsdag 
och medelkostnaderna för revisionerna pre-
senteras i nedanstående tabeller. Vardera siffran 
har beräknats på basis av verksamhetsenhetens 
särkostnader exklusive samfällda kostnader på 
verkets nivå. De direkta kostnaderna är löner 

jämte personalbikostnader samt direkta revi-
sionsresekostnader. Den andra komponenten 
i särkostnaderna är kostnaderna för ledning, 
utveckling och stödverksamhet. Merparten 
av frånvarokostnaderna består av semester-
kostnader.

De per revisionsdag räknade särkostnader-
na minskade med 0,7 procent och ökningen 
under tre år var 4,3 procent.

Den genomsnittliga kostnaden per revisi-
on ökade med 13,3 procent och förändringen 
2000-2003 var 19,7 procent. Kostnadssteg-
ringen utgör en direkt följd av den målsatta 
ökningen av antalet revisionsdagar, vilket 
innebar en ökning från föregående års 61 
dagar till 70 dagar.

                                                                2000            2001          2002         2003

Resultatområdets kostnader/revisionsdag €

Revisionsverksamhet, direkta                         183              188           196           202

Ledning, utveckling, stöd                               103              104           100             94

Frånvaro                                                        60                64            67             64

Verksamhetsenhetens särkostnader                  341              356           363           360

                                                                                                                            

Förändring 2002-2003, %                                                                              - 0,7 %

Förändring 2002-2003, %                                                                               4,3  %

                                                                                                                            

                                                                2000            2001          2002         2003

Resultatområdets kostnader/revision i medeltal €

Revisionsverksamhet, direkta                     11 085         11 207      11 962       14 055

Ledning, utveckling, stöd                             6 241           6 197        6 088        6 578

Frånvaro                                                    3 636           3 788        4 103        4 456
Verksamhetsenhetens särkostnader              20 963         21 192      22 153       25 089

                                                                                                                            

Förändring 2002-2003, %                                                                              13,3  %

Förändring 2002-2003, %                                                                              19,7  %
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2.3.3.  Utvecklande och sakkunnig-  
 verksamhet

För utbildning av personalen anslogs vid 
verksamhetsenheten år 2003 i genomsnitt 
13,4 dagar/årsverke (2002 11 dagar), av vilket 
för deltagande i utbildning 6,7 d/årsverke.
För utveckling på resultatområdet användes 
298 dagar dvs. 2,5 procent av den faktiska 
arbetstiden (2002 2,8 %, 2001 3,3 %, 2000 
5,1 %).

Det viktigaste området för utvecklande 
var alltjämt adb-stödd revision, vars tyng-
dpunkt låg vid utvecklande av verktyg för 
revision av den hos räkenskapsverken allt 
vanligare papperslösa bokföringen.

Nära kontakter hölls med Statskontoret 
då detta behandlade räkenskapsverkens an-
sökningar om tillstånd gällande papperslös 
bokföring. Representanter för revisionsver-
ket deltog i fl era av fi nansministeriet tillsatta 
arbetsgrupper, vilka beredde boksluts- och 
redovisningsskyldighetsreformen jämte 
ändringar i stadganden.

2.4   Uppnående av målsätt-
ningar och resultatutfall 
Inom förvaltningsrevision

2.4.1.  Resultat och uppnående av   
 målsättningar

Målsättningen var att under verksamhetsåret 
slutföra 27 förvaltningsrevisioner. Utfallet 
blev 35 slutförda revisioner, dvs. målsättnin-
gen överskreds.

Av de 35 revisioner som slutfördes under 
verksamhetsåret gavs totalt 25 revisionsberät-
telser, 5 utredningar samt 4 förutredningar. En 
revision utmynnade i brev. År 2002 slutfördes 
32 revisioner, år 2001  26.

Vid verksamhetsårets början var på gång 
31 revisioner och 11 förutredningar som 
påbörjats året innan. Av dessa 42 teman slut-
fördes 25 under verksamhetsåret. Utöver de 
teman som överförts från föregående år intogs 
dessutom i verksamhetsplanen för år 2003 i 
början av året 34 nya teman samt dessutom 

ytterligare teman under verksamhetsårets gång 
så, att planen omfattade totalt 45 nya teman. 
Av dessa påbörjades 33 med en förutredning 
eller direkt i form av revision. Om de nya 
revisionsobjekten gjordes 16 förutredningar 
och 10 revisioner slutfördes under året.

För egentliga förvaltningsrevisioner använ-
des under verksamhetsåret 7 781 dagsverken 
(2002 7 704 dv, 2001  6 491 dv, 2000  6 363 
dv). För de under året slutförda revisionerna 
användes 7 827 dagsverken eller i genomsnitt 
224 dagsverken/revision (2002 256 dv, 2001 
256 dv, 2000 289 dv). 

Vid sidan av den egentliga förvaltningsre-
visionen användes 248 dagsverken för olika 
slag av sakkunniguppdrag.

Andelen för den arbetstid som användes 
för externa arbetsinsatser av den faktiska ar-
betstiden var 70 procent (2002 70 %, 2001 
66 %, 2000 65 %).

Revisionsberättelserna publicerades i 
tryckt form. Distributionen har omfattat 
berörda myndigheter samt dessutom riksda-
gens ledamöter, riksdagens fi nansutskott och 
specialutskott, statsrevisorernas kansli och 
fi nansministeriet. Berättelserna har funnits 
allmänt tillgängliga och om varje berättelse 
har publicerats ett pressmeddelande. Press-
meddelandena och resuméer av revisionsbe-
rättelserna har funnits att läsa på revisions-
verkets Internet-sidor. Via e-postadresser på 
sidorna kan man beställa publikationer och 
sända in respons.

Sammanfattande uppgifter om för-
valtningsrevisionerna och deras centrala 
slutledningar presenterades i den berättelse 
revisionsverket gav till riksdagen. Om varje 
förvaltningsrevision görs vid revisionsverket 
en uppföljande rapport. i vilken noteras de 
verkställda och förutsatta förändringarna.

2.4.2. Kostnader

De centrala kostnadsuppgifterna om de för-
valtningsrevisioner som slutförts år 2003 dvs. 
priset för ett dagsverke och revisionernas 
medelkostnader presenteras i nedanstående 
tabeller. Båda talen beräknas utgående från 
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                                                                2000            2001          2002         2003 

Resultatområdets kostnader/revisionsdag €                                                                

Revisionsverksamhet, direkta                         185              190           171           177  

Ledning, utveckling, stöd                               106              108            85             79 

Frånvaro                                                        70                76            61             61 

Resultatområdets särkostnader                       362              373           317           317 

Förändring 2002-2003, %                                                                                0,2 %

Förändring 2000-2003, %                                                                             -12,3 %

                                                                2000            2001          2002         2003

Resultatområdets kostnader/revision i medeltal €

Revisionsverksamhet, direkta                     56 054         48 608      43 680       39 501

Ledning, utveckling, stöd                          32 063         27 609      21 753       17 775

Frånvaro                                                  21 188         19 443      15 681       13 667

Resultatområdets särkostnader                 109 305         95 660      81 114       70 943

Förändring 2002-2003, %                                                                             -12,5 %

Förändring 2000-2003, %                                                                             -35,1 %

verksamhetsenhetens särkostnader. De direk-
ta kostnaderna är närmast löner för arbetstid 
jämte pensions- och socialskyddsavgifter. 
Särkostnadernas andra komponent utgörs av 
ledning, utveckling, deltagande i utbildning 
och annan stödverksamhet. Merparten av 
frånvarokostnaderna är semesterkostnader.

De genomsnittliga kostnaderna för de 
under verksamhetsåret slutförda revisionerna 
har minskat med 12,5 procent jämfört med de 
slutförda revisionerna föregående år. Räknat 
per revisionsdag är kostnaderna oförändrade 
jämfört med året innan, i jämförelse med si-
tuationen tre år tidigare är minskningen dock 
12,3 procent.

2.4.3. Utveckling

För intern utveckling användes 386 dagsver-
ken dvs. 3,2 procent av den faktiska arbets-
tiden (2002, 398 dv, 3,3 %, 2001 461 dv, 4,1 
%, 2000 668 dv, 5,8 %).

För utbildning av förvaltningsrevisorerna 
användes i genomsnitt 6,1 dv/åv. Den för 

utbildning använda arbetstiden var mindre 
än under föregående år (2002 7 dv, 2001 7,5 
dv, 2000 9,5 dv).

Tyngdpunkten i personalutbildningen 
låg alltjämt vid yrkesmässig fortbildning 
av revisorerna. I anskaffningen av denna 
utbildning som syftar till specialkunnande 
har huvudsakligen utnyttjats utbildning som 
ordnats av ämbetsverk och inrättningar samt 
övriga externa utbildningsmöjligheter. För-
valtningsrevisorerna har också haft möjlighet 
att delta i utbildning som ordnats av enheten 
för redovisningsrevision.

År 2003 fortsattes den två år tidigare in-
ledda föreläsningsserien om de växelverkande 
relationerna mellan förvaltningen och medb-
orgarna, där riksdagsledamöter och europar-
lamentariker från olika partier har fungerat 
som inledare. Också serien av studiebesök 
fortsattes med besök hos Statistikcentralen, 
Statens ekonomiska forskningscentral och 
Finlands Bank. Metodutbildning ordnades om 
Altika- och Astika-databaserna, survey-under-
sökning samt om presentation av statistiska 
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kontakt med ifrågavarande myndigheter, fö-
rutsätta korrigerande åtgärder samt vid behov 
inleda revisioner på området.

Till revisionsverket ingavs 31 stycken 
besvär (2002 53 st och 2001 43 st). Under 
redogörelseåret behandlades totalt 38 besvär 
(2002 37 st och 2001 51 st). Besvär inlämnades 
av såväl enskilda medborgare som samfund. 
Statens ämbetsverk och inrättningar gjorde 
17 anmälningar om i 16 § lagen om statens 
revisionsverk avsedda oegentligheter (2002 
18 anmälningar). Därtill sände de ministerier 
som förvaltar EU-stöd sina i kommissionens 
förordning (EG) Nr. 1681/94 stadgade an-
mälningar om övervakning av stöden till re-
visionsverket till kännedom. Anmälningarna 
görs kvartalsvis för envar strukturfond.

data, tabeller och grafi k. Dessutom ordnades 
i Vierumäki ett utvecklingstemaseminarium 
vars ämne var inhämtande av data vid förvalt-
ningsrevision. Också utbildningssamarbetet 
mellan de nordiska revisionsverken fortsattes 
och verkets personals övriga erfarenheter av 
internationellt arbete utnyttjades.

2.4.4.  Besvär och oegentligheter

Revisionsverket har följt upp och behandlat 
i statsförvaltningen förekommande oegent-
ligheter och deras statsfi nansiella verknin-
gar samt förvaltningens åtgärder i syfte att 
förhindra dem. Syftet har varit att redan på 
förhand med revisionen som medel förhindra 
att yppade missförhållanden, fel och oegent-
ligheter upprepas framdeles, genom att hålla 
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3

3.1   Bokslutskalkyler

KALKYL ÖVER INTÄKTER OCH UTGIFTER

B O K S L U T S K A L K Y L E R  J Ä M T E  

B I L A G E U P P G I F T E R  S A M T  

G R A N S K N I N G  A V  

B O K S L U T S K A L K Y L E R N A

                                1.1.2003-31.12.2003                        1.1.2002-31.12.2002               
INTÄKTER AV VERKSAMHET                                                                               
  Övriga intäkter av verksamhet        67,00                67,00         7 958,53           7 958,53

KOSTNADER AV VERKSAMHET                                                                            
Material, tillbehör och varor:                                                                                           
   Inköp under räkenskaps
   perioden                               98 705,30                              100 608,23                        
Personalkostnader                  7 267 689,12                           6 779 235,64                        
Hyror                                     952 549,96                              946 059,76                        
Inköp av tjänster                      788 884,70                              713 116,42                       
Övriga kostnader                     236 933,05                              238 196,67                        
Avskrivningar                          140 981,85     9 485 743,98      139 690,54    8 916 907,26

ÅTERSTOD I                                  -9 485 676,98                         -8 908 948,73 

FINANSIERINGSINTÄKTER OCH -UTGIFTER                                                   
   Finansieringsintäkter                      0,00                 0,00            307,12             307,12 

TILLFÄLLIGA INTÄKTER OCH UTGIFTER
   Tillfälliga utgifter                           0,00                 0,00        -2 011,36         -2 011,36 
   
ÅTERSTOD II                                 -9 485 676,98                         -8 910 652,97 

INTÄKTER AV SKATTER OCH OBLIGATORISKA AVGIFTER                     
   Erlagda mervärdesskatter   -388 792,95      -388 792,95    -339 349,77      -339 349,77 

RÄKENSKAPSPERIODENS
KOSTNADSÅTERSTOD                    -9 874 469,93                         -9 250 002,74
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BALANSRÄKNING

AKTIVA                                                
                                             31.12.2003                       31.12.2002                    
                                                                                                                                   
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA PLACERINGAR

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR                                                                              
  Immateriella rättigheter           18 522,60                                40 637,21
  Övriga utgifter med lång
  verkningstid                           25 508,79                                18 080,74                        
  Förhandsbetalningar och  
  oavslutade anskaffningar                  0,00         44 031,39        11 029,48         69 747,43

MATERIELLA TILLGÅNGAR                                                                                  
  Maskiner och utrustningar      280 419,34                              184 564,66                        
  Inventarier                             21 411,76        301 831,10        13 141,99       197 706,65

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR OCH ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA
INVESTERINGAR TOTALT                   345 862,49                             267 454,08

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR TOTALT                     

KORTFRISTIGA FORDRINGAR       
  Övriga kortfristiga fordringar        111,99              111,99         1 649,46           1 649,46 

KASSA, BANKTILLGODOHAVANDEN OCH ANDRA FINANSIERINGSMEDEL 
Kassakonton                                  399,45                                    807,60
  Räkenskapsverkets utgifts-konton    0,00              399,45              -1,35             806,25

OMSÄTTNINGS- OCH FINANSIERINGSTILLGÅNGAR
TOTALT                                                   511,44                                 2 455,71
  
AKTIVA TOTALT                                         346 373,93                             269 909,79

PASSIVA                                                
EGET KAPITAL

STATENS KAPITAL                                                                                                  
  Statens kapital 1.1.1998        -819 653,02                            -819 653,02
  Förändringar i kapitalet från 
  tidigare räkenskapsperioder   -260 376,46                            -196 256,74                        
  Kapitalöverföringar             9 936 850,55                           9 185 883,02
  Räkenskapsperiodens
  kostnadsåterstod               -9 874 469,93   -1 017 648,86  -9 250 002,74   -1 080 029,48
                                                                                                            
FRÄMMANDE KAPITAL                                                                    

KORTFRISTIGT                                                                                                        
  Leverantörsskulder                  44 484,87                                87 009,09
  Avräkningar mellan 
  räkenskapsverken                   178 818,57                              181 213,40                        
  Poster för redovisning vidare   117 334,03                              117 161,66
  Resultatregleringar             1 023 385,32     1 364 022,79      964 555,12    1 349 939,27
                                                                                                            
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT         1 364 022,79                          1 349 939,27

PASSIVA TOTALT                                 346 373,93                              269 909,79
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KALKYL ÖVER BUDGETUTFALLET 

1.1. - 31.12.2003

                                                       Bokslut         Budget      Bokslut   Jämförelse  
                                                  2002             2003          2003      Budget/ 
                                                                                                    Bokslut
INTÄKTSBUDGETKONTON                                                                                    
12.39.10 Övriga diverse intäkter           307,12                 0,00              0,00               0,00
12.39.50 Nettointäkter av aktieförsäljning7 232,08                 0,00              0,00               0,00
INTÄKTSBUDGETKONTON
TOTALT                                        7 539,20                 0,00              0,00               0,00

UTGIFTSBUDGETKONTON                   
22.40.21 Omkostnader (S2V)       8 876 000,00     9 569 000,00    9 569 000,00          0,00
28.80.24 StPL-baserad och tidig-
             rehabilitering                        8 683,50                  0,00                 0,00          0,00
22.02.19 Mervärdesskatt (A)                      0,00        388 792,95       388 792,95          0,00
28.81.23.02 Mervärdesskatt (A)       339 349,77               0,00              0,00               0,00

UTGIFTSBUDGETKONTON 
TOTALT                                  9 224 033,27     9 957 792,95    9 957 792,95          0,00

RÄKENSKAPSPERIODENS
UNDERSKOTT                   9 216 494,07     9 957 792,95    9 957 792,95          0,00

3.2 Bilageuppgifter till bokslutskalkylerna

Bilaga 1: Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och förändringar av dem

De planenliga avskrivningarna har beräknats enligt enhetliga principer som jämna avskrivningar 
på det ursprungliga anskaffningspriset enligt anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Revi-
sionsverket har ingen nationell egendom.
Grunderna för de planenliga avskrivningarna har inte förändrats under räkenskapsåret.

De planenliga avskrivningstiderna är:   

 Anläggningstillgångar Avskriv- Avskriv- Årlig Rest-
   ningsmetod ningstid avskriv- värde-%
     nings-%
Immateriella tillgångar   
Immateriella rättigheter   
 Inköpta adb-program  3 år 33 0
Förhandsbetalningar och oavslutade anskaffningar    
 Oavslutade anskaffningar av immateriella
 anläggningstillgångar  ej avskrivningstid  
Materiella tillgångar    
Maskiner och utrustningar   
 Bilar och övriga landtransportmedel  7 år 14 0
 Adb-utrustningar jämte bredvidutrustning  3 år 33 0
 Kontorsmaskiner och -utrustningar  5 år 20 0
 Telefoncentraler och annan 
 kommunikationsutrustning  5 år 20 0
 Audiovisuella maskiner och utrustningar  5 år 20 0
 Övriga maskiner och utrustningar  5 år 20 0
Inventarier    
 Bostads- och kontorsmöbler  5 år 20 0 
Mindre anskaffningar, vilkas anskaffningsutgift understiger 1 000 €, har bokförts som årliga  

 omkostnader.
23

konstant 
avskrivning

konstant 
avskrivning

konstant 
avskrivning

konstant 
avskrivning
konstant 

avskrivning
konstant 

avskrivning

konstant 
avskrivning

konstant 
avskrivning
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Bilaga 2: Personalkostnader och naturaförmåner samt semesterlöneskulder  
      
Personalkostnader och naturaförmåner 1.1.-31.12.2003 1.1.-31.12.2002
     euro euro
       
    - Löner och arvoden *) 5 727 114,97 5 348 105,43
    - Naturaförmåner 132 888,00 119 918,70
    - Pensionskostnader 1 125 077,71 1 049 466,39
    - Övriga personalbikostnader 415 496,44 381 663,82
    Totalt 7 400 577,12 6 899 154,34
       
*) År 2003 inkluderar löner och arvoden 8 518,00 € i arvoden.
*) År 2002 inkluderar löner och arvoden 15 074,70 € i arvoden.
       
Semesterlöneskulder 1.1.2003 31.12.2003 Förändring €
    - Semesterlöneskuld 765 714,40 814 576,72 48 862,32
    - Personalbikostnadsskuld 198 840,72 208 808,60 9 967,88
Semesterlöneskulder totalt 964 555,12 1 023 385,32 58 830,20

Bilaga 3: Förändringar i anskaffningspriserna för nationell egendom och anlägg-
ningstillgångar och övriga långfristiga utgifter, €

Anskaffningsutgiften inkluderar alla anläggningstillgångar, vilkas ekonomiska brukstid ännu 
inte hade utgått vid räkenskapsperiodens början, även om deras anskaffningsutgift redan hade 
avskrivits i sin helhet.

Revisionsverket har ingen nationell egendom. 

 Anläggningstillgångar   
  Immateriella nyttigheter 
  Immateriella  Övriga lång- Totalt
  rättigheter fristiga utgifter
 Anskaffningsutgift 1.1.2003 249 815,43 18 597,33 268 412,76
 Ökningar 1 425,87 14 016,48 15 442,35
 Avdrag   
 Anskaffningsutgift 31.12.2003 251 241,30 32 613,81 283 855,11
   
 Ackumulerade avskrivningar 1.1.2003 209 178,22 516,59 209 694,81
 Ackumulerade avskrivningar på avdrag   
 Planenliga avskrivningar under  
 räkenskapsperioden 23 540,48 6 588,43 30 128,91
 Från planen avvikande avskrivningar 
 under räkenskapsperioden   
 Ackumulerade avskrivningar
 31.12.2003 232 718,70 7 105,02 239 823,72
 Värdeförhöjningar   
 Bokslutsvärde 31.12.2003 18 522,60 25 508,79 44 031,39
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Bilaga 4: Värdeförhöjningar 
 
Vid revisionsverken har inte gjorts värdeförhöjningar på nationell egendom och anläggnings-
tillgångar
 
Bilaga 5: Beviljade vid räkenskapsårets utgång gällande lån specifi cerade
 
Revisionsverket har inte beviljade vid, räkenskapsårets utgång gällande lån.

Bilaga 6: Beviljade vid räkenskapsårets utgång gällande statsgarantier, av staten ställda 
säkerheter och övriga ansvarsförbindelser
 
Revisionsverket har inte vid räkenskapsårets utgång gällande beviljade statsgarantier, av staten 
ställda säkerheter och övriga ansvarsförbindelser.

Bilaga 7: Grund för den kurs som har använts vid omvandling av skulder, fordringar 
och övriga förbindelser i utländsk valuta till fi nsk valuta
 
Revisionsverket har inte skulder, fordringar och övriga förbindelser i utländsk valuta.
 
Bilaga 8: I besittnings varande olika slags aktier och andelar i olika bolag samt övriga 
med aktier jämförbara värdepapper    

Revisionsverket har inte i sin besittning aktier, andelar eller andra med aktier jämförbara vär-
depapper.  

Bilaga 9: I besittning varande nationell egendom, som inte har angetts i balans-
räkningen
       
Räkenskapsverket har ingen nationell egendom i sin besittning.  

 Anläggningstillgångar   
  Materiella nyttigheter 
                                     Maskiner och utrustningar   Inventarier Totalt
 Anskaffningsutgift 1.1.2003 746 194,89 56 147,53 802 342,42
 Ökningar 197 188,39 17 789,00 214 977,39
 Avdrag 88 183,12  88 183,12
 Anskaffningsutgift 31.12.2003 855 200,16 73 936,53 929 136,69
   
 Ackumulerade avskrivningar 1.1.2003 561 630,23 43 005,54 604 635,77
 Ackumulerade avskrivningar på avdrag 88 183,12  88 183,12
 Planenliga avskrivningar under 
 räkenskapsperioden 101 333,71 9 519,23 110 852,94
 Från planen avvikande avskrivningar
 under räkenskapsperioden   
 Ackumulerade avskrivningar
 31.12.2003 574 780,82 52 524,77 627 305,59
 Värdeförhöjningar   
 Bokslutsvärde 31.12.2003 280 419,34 21 411,76 301 831,10
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Bilaga 10: Utredning av komplettering av bokföringen i bokslutet sätt som avses i  
budgetförordningens 42 f § 2 moment
      
Utgifterna för anskaffning av produktionsfaktorer och intäkterna av sålda prestationer har bokförts 
enligt prestationsprincipen. Räkenskapsverket har inte haft andra utgifter och intäkter.

Bilaga 11: Specifi cering av till följande räkenskapsperiod överförda anslag

 De överförda anslagens konton Initialsaldo Ackumulerats från Slutsaldo
  1.1.2003 årets början  31.12.2003
   
 4.02.22.40.21   Omkostnader (S2V) -480 074,07 480 074,07 0,00
 4.03.22.40.21   Omkostnader (S2V) 0,00 -544 231,45 -544 231,45
 4.02.28.80.       StPL-baserad och tidig- 
 rehabilitering (R2Å) -412,57 412,57 0,00
 Överförda anslag totalt -480 486,64 -63 744,81 -544 231,45

Bilaga 12: I budgeten beviljade fullmakter samt användningen av dem och av an-
vändningen orsakade utgifter

Revisionsverket har inte i budgeten beviljade fullmakter.

Bilaga 13: Avstämningskalkyl till bokslutet 31.12.2003
    
    1. Kostnadsåterstod -9 874 469,93

    2. Noteringar vilka ingår i intäkts/utgiftsresten men
    inte i budgetens under/överskott 
     Debet+/Kredit- 

    2.1 Intäkter och utgifter i affärsbokföringen, vilka inte bokförs 
    i budgetbokföringen. 199 812,05

    2.2 Intäkter och utgifter i affärsbokföringen, vilka i budgetbok-föringens 
    kontoklass har bokförts på budgetkontot eller kontot för överförda anslag på 
    konton för poster vilka skall bokföras senare 0,00

    2.3  Intäkter, utgifter och tekniska noteringar, vilka i budgetbokföringens 
    budgetklass bokförts på kontot för överförda anslag  -63 744,81

    2.4 Intäkter, utgifter och tekniska noteringar i affärsbokföringen, vilka i 
    budgetbokföringens kontoklass bokförts på specifi kationskonton för rester.  0,00

    2.5 Intäkter och utgifter i affärsbokföringen, vilka har bokförts i 
    affärsbokföringens kontogrupp på konton för extern fi nansiering. 0,00

    3. Noteringar vilka inte ingår i intäkts/utgiftsresten men ingår
   i budgetens under/överskott. 
     Debet-/Kredit+ 

    3.1 Balansnoteringar i affärsbokföringen, vilka har bokförts som
    budgetintäkt eller -utgift -219 390,26

    4. Totalt -9 957 792,95

   5. Budgetunderskott -9 957 792,95

   6. Skillnad 0,00
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Bilaga 14: Förändringar av eget kapital  

EGET KAPITAL (euro) 2003 2002

Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02 -819 653,02

Förändring av tidigare räkenskapsperioders
kapital 1.1. -196 256,74 -189 150,19
Kontoöppningsöverföring 
(Räkenskapsperiodens återstod) -9 250 002,74 -8 608 836,60
Kontoöppningsöverföring (Kapitalöverföringar) 9 185 883,02 8 601 730,06
Förändring av tidigare räkenskapsperioders
kapital 31.12. -260 376,46 -196 256,74
   

   Kapitalöverföringar 1.1. 9 185 883,02 8 601 730,06
Kontoöppningsöverföring -9 185 883,02 -8 601 730,06
Överföringar från statens allmänna utgiftskonto 
för betalningsrörelse 9 988 208,98 9 266 251,36
Överföringar till statens allmänna intäktskonto 
för betalningsrörelse -51 358,43 -80 368,34
Överföringar från remisskontot 0,00 0,00
Dispositionsöverföringar mellan räkenskapsverken 0,00 0,00
Av gemensamma anskaffningar orsakade 
utgiftsöverföringar 0,00 0,00
Kapitalöverföringar 31.12 9 936 850,55 9 185 883,02
  
Räkenskapsperiodens återstod 1.1 -9 250 002,74 -8 608 836,60
Kontoöppningsöverföring 9 250 002,74 8 608 836,60
Överföring av räkenskapsperiodens återstod till 
balansräkningen -9 874 469,93 -9 250 002,74
Räkenskapsperiodens återstod 31.12 -9 874 469,93 -9 250 002,74

Statens kapital totalt 31.12 -1 017 648,86 -1 080 029,48
   

    Revisionsverket har inte efter godkännande av den ingående balansen haft såsom intäkter 
    eller utgifter noterade egendoms- eller skuldposter.

Bilaga 15: Finansiering utanför budgeten som skall noteras i intäkts- och utgifts-
kalkylen

Revisionsverket har inte fi nansiering utanför budgeten som skall noteras i intäkts- och utgifts-
kalkylen.

Bilaga 16: I balansräkningen ingående fonderade medel

Revisionsverket har inte i balansräkningen ingående fonderade medel.

Bilaga 17: Av räkenskapsverket förvaltade fonderade medel, stiftelser och föreningar 
vilka inte ingår i balansräkningen

Revisionsverket har inte av räkenskapsverket förvaltade fonderade medel, stiftelser och föreningar 
vilka inte ingår i balansräkningen
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Bilaga 18: Överskridningar av förslagsanslag och motiveringar till dem

Revisionsverket har inte anvisats förslagsanslag i budgetens kontoindelning.

Bilaga 19: Utredning över grunderna för uppgörande av bokslutet 

Bokslutet har uppgjorts på det sätt 58-60 § i ekonomistadgan för Statens revisionsverk förut-
sätter. Dessutom har vid uppgörandet iakttagits Statskontorets bokslutsanvisningar (Handbok 
för statens bokföring 3.1   13.11.2003).

  För fastställande av de planenliga avskrivningarna på anläggningstillgångar har använts 
den på förhand uppgjorda avskrivningsplanen. De planenliga avskrivningarna beräknas som 
konstanta avskrivningar på det ursprungliga anskaffningspriset. Avskrivningstiden är för adb-
program och utrustningar tre år, för tjänstebil sju år samt för alla andra maskiner, utrustningar 
och kontorsmöbler fem år. Revisionsverket har ingen nationalegendom.

  I driftsintäkterna inkluderar intäkterna försäljningsintäkterna av ur bruk tagen egendom.
  I driftsutgifterna inkluderar personalutgifterna Statens revisionsverks tjänstelöner, semes-

terpenningar, övertidsarbeten, sakkunnigarvoden, utbildningsarvoden, övriga arvoden, ändring 
av semesterlöneskulden samt personalbikostnader. Övriga utgifter inkluderar resekostnader, 
inhemska och utländska medlemsavgifter, avgifter för användningsrätt, till Statskontoret betalda 
trafi kskadepremier, bilskatter samt övriga till offentligrättsliga samfund betalda obligatoriska 
avgifter, vilka inte är skatter.

  De kortfristiga transitoriska skulderna i balansräkningens främmande kapital inkluderar 
semesterlöneskulden.

  I Statens revisionsverks affärsbokföring är bokföringsgrunden bokföring enligt betalnings-
grunden. I bokslutet har bokföringarna korrigerats enligt prestationsgrunden.

3.3 Granskning av bokslutskalkylerna

Utfallskalkyl över budgeten 2003

BUDGET-

KONTO
     Anslag Till

förfogande

€

Använt eller      
ackumulerat
                      

€

Överfört      
till år
2004

€

Budget
-jämförelse

€

Från år
2003
€

För före-
gående år

22.40.21 

Omkostnader                                                                                                                

(reservationsanslag)        9 569 000,00     480 074,07 10 049 074,07  9 504 842,62    544 231,45              0,00

4.02.28.80.24

StPL-baserad och tidig                    

rehabilitering (ra)                      0,00            412,57            412,57           412,57              0,00              0,00

   

TOTALT                     9 569 000,00     480 486,64 10 049 486,64 9 505 255,19    544 231,45              0,00 

22.02.19 Mervärdesskatteutgifter (A)       388 792,95                          388,792,95

De anslag som stod till revisionsverkets förfogande var totalt ca 10 miljoner euro, av vilket andelen för det anslag 

som överförts från föregående år utgjorde 4,8 procent. Till år 2004 överfördes anslag 544 321 euro.

   Revisionsverkets driftskostnader var 9,5 miljoner euro, av vilket personalutgifterna utgjorde 76,6 procent. I  kost-

nadsstrukturen har inte skett väsentliga förändringar jämfört med föregående år. 
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I N T E R N  K O N T R O L L

Revisionsverkets interna kontroll utförs medels inverkan på verkets kontrollmiljö samt med 
redovisningssystem och i verksamhetsprocesserna inbyggda kontroller. De principer och för-
faringssätt vilka iakttas i den interna kontrollen har inkluderats som en del av verkets ekono-
mistadga samt övriga samfällda bestämmelser och föreskrifter. Ekonomistadgan förutsätter att 
hela personalen på områdena för sina uppgifter och ansvar medverkar till en adekvat intern 
kontroll. För främjande av den interna kontrollen utförs därtill intern revision i enlighet med 
fastställda regler och revisionsplanen. Revisionen år 2003 har vid sidan av olika materialanalyser 
innefattat en granskning av den interna kontrollen av centrala verksamhetskedjor. Revisionen 
har utförts av en överinspektör vid revisionsverket som i detta uppdrag har fungerat direkt 
underställd generaldirektören.

Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 22 mars 2004

                  

Tapio Leskinen
Generaldirektör

Esa Tammelin
Planeringschef

4

Över utförd revision har i dag avgetts en berättelse.
Helsingfors 25 mars 2004

Matti Saarinen              Aulis Ranta-Muotio                 Petri Salo             Eero Suomela, CGR
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S L U T F Ö R D A  A R B E T E N  2 0 0 3

Bilaga 2

Redovisningsrevision
         
REPUBLIKENS PRESIDENTS KANSLI       
Republikens presidents kansli          005/53/03
        
STATSRÅDETS KANSLI                              
Statsrådets kansli                             006/53/03
        
UTRIKESMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Utrikesministeriet                          007/53/03
        
JUSTITIEMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Justitieministeriet                           008/53/03
Brottspåföljdsverket                        009/53/03
        
INRIKESMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Inrikesministeriet                           010/53/03
Utlänningsverket                            011/53/03
Länsstyrelsen på Åland                    012/53/03
Länsstyrelsen i Södra Finlands län     013/53/03
Länsstyrelsen i Östra Finlands län     014/53/03
Länsstyrelsen i Lapplands län            015/53/03
Länsstyrelsen i Västra Finlands län     016/53/03
Länsstyrelsen i Uleåborgs län           017/53/03
Befolkningsregistercentralen            018/53/03
Polisinrättning i Helsingfors Härad   019/53/03
Centralkriminalpolisen                   020/53/03
Rörliga polisen                              021/53/03
Skyddspolisen                                022/53/03
Polisens teknikcentral                     023/53/03
Polisskolan                                     024/53/03
Polisyrkeshögskolan                        025/53/03
Räddningsinstitutet                        026/53/03
Gränsbevakningsväsendet                027/53/03
        
FÖRSVARSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Försvarsministeriet                         028/53/03
Försvarsmakten                              029/53/03
Försvarsförvaltningens byggverk       030/53/03
        
FINANSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Finansministeriet                            031/53/03
Statens ekonomiska forskningscentral032/53/03
Statskontoret                                  033/53/03
Skattestyrelsen                                034/53/03
Tullstyrelsen                                   035/53/03
Statistikcentralen                            036/53/03
        

UNDERVISNINGSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Undervisningsministeriet                037/53/03
Utbildningsstyrelsen                       038/53/03
Helsingfors universitet                    039/53/03
Joensuu universitet                         040/53/03
Jyväskylä universitet                        041/53/03
Kuopio universitet                          042/53/03
Lapplands universitet                      043/53/03
Uleåborgs  universitet                     044/53/03
Tammerfors universitet                   045/53/03
Åbo universitet                              046/53/03
Vasa universitet                              047/53/03
Åbo Akademi                                048/53/03
Tekniska högskolan                        049/53/03
Villmanstrands tekniska högskola     050/53/03
Tammerfors tekniska högskola         051/53/03
Helsingfors handelshögskola            052/53/03
Svenska Handelshögskola                053/53/03
Åbo handelhögskola                       054/53/03
Bildkonstakademin                         055/53/03
Sibelius-Akademin                         056/53/03
Konstindustriella högskolan             057/53/03
Teaterhögskolan                             058/53/03
Riksarkivet                                    059/53/03
Finlands Akademi                           060/53/03
Statens konstmuseum                      061/53/03
Museiverket                                   062/53/03
Förvaltningsnämnden för Sveaborg  063/53/03
        
JORD- OCH 
SKOGSBRUKSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Jord- och skogsbruksministeriet       064/53/03
Jord- och skogsbruksministeriets 
informationstjänstcentral                 065/53/03
Forskningscentralen för jordbruk 
och livsmedelsekonomi                   066/53/03
Kontrollcentralen för växt-
produktion                                    067/53/03
Centralen för utsädespotatis             068/53/03
Skogsforskningsinstitutet                 069/53/03
Vilt- och fi skeriforskningsinstitutet   070/53/03
Lantmäteriverket                            071/53/03
Geodetiska institutet                       072/53/03
Anstalten för veterinärmedicin 
och livsmedel                                 073/53/03
        
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Kommunikationsministeriet            074/53/03
Fordonsförvaltningscentralen           075/53/03
Vägverket                                      076/53/03
Sjöfartsverket                                 077/53/03
Banförvaltningscentralen                 078/53/03
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Kommunikationsverket                   079/53/03
Meteorologiska institutet                 080/53/03
Havsforskningsinstitutet                  081/53/03
        
HANDELS- OCH 
INDUSTRIMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Handels- och industriministeriet      082/53/03
Patent- och registerstyrelsen            083/53/03
Geologiska forskningscentralen        084/53/03
Statens tekniska forskningscentral     085/53/03
Säkerhetsteknikcentralen                 086/53/03
Mätteknikcentralen                        087/53/03
Teknologiska utvecklingscentralen    088/53/03
Konsumentverket                           089/53/03
Konsumentforskningscentralen        090/53/03
Konsumentklagonämnden                                
091/53/03
Konkurrensverket                           092/53/03
Centralen för turistfrämjande           093/53/03
Energimarknadsverket                     094/53/03
Södra Österbottens arbetskrafts- 
och näringscentral                          106/53/03
Södra Savolax arbetskrafts- och 
näringscentral                                107/53/03
Tavastlands arbetskrafts- och 
näringscentral                                108/53/03
Sydöstra Finlands arbetskrafts- 
och näringscentral                          109/53/03
Kajanalands arbetskrafts- och 
näringscentral                                110/53/03
Mellersta Finlands arbetskrafts- 
och näringscentral                          111/53/03
Lapplands arbetskrafts- och 
näringscentral                                112/53/03
Birkalands arbetskrafts- och 
näringscentral                                113/53/03
Österbottens arbetskrafts- och 
näringscentral                                114/53/03
Norra Karelens arbetskrafts- och 
näringscentral                                115/53/03
Norra Österbottens arbetskrafts- 
och näringscentral                          116/53/03
Norra Savolax arbetskrafts- och 
näringscentral                                117/53/03
Satakunta arbetskrafts- och 
näringscentral                                118/53/03
Nylands arbetskrafts- och 
näringscentral                                119/53/03
Egentliga Finlands arbetskrafts- 
och näringscentral                          120/53/03
        

SOCIAL- OCH 
HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Social- och hälsovårdsministeriet      095/53/03
Forsknings- och utvecklingscentralen 
för social- och hälsovården              096/53/03
Försäkringsinspektionen                  097/53/03
Folkhälsoinstitutet                          098/53/03
Social- och hälsovårdens 
produkttillsynscentral                      099/53/03
Strålsäkerhetscentralen                    100/53/03
Läkemedelsverket                           101/53/03
        
ARBETSMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Arbetsministeriet                            102/53/03
        
MILJÖMINISTERIETS 
FÖRVALTNINGSOMRÅDE                        
Miljöministeriet                             103/53/03
Finlands miljöcentral                      104/53/03
Bostadsfondsverket                         105/53/03
        
SEPARAT REVISION                                  
Statens centralbokföring och 
statens bokslut                                124/53/03
Systemrevision av 
EU-medelöverföringar                    125/53/03
        

Förvaltningsrevision 
                                                                    
REVISIONSBERÄTTELSER
42/2003 Samarbetsprojekt på 
närområdena                                  290/54/02
43/2003 Anskaffningen av 
kombi-isbrytare och deras 
kommersiella verksamhet                177/54/03
44/2003 Lagen om utvecklande av 
företagens verksamhet 
– SM-företagens utvecklings-
projekt                                          391/54/01
45/2003 Finska statens upphandling 
av betalningsrörelse                         249/54/02
46/2003 Resultatstyrningen av 
Finlands bilaterala utvecklings-
samarbete                                      239/54/02
47/2003 Den regionala fördelningen 
av anslag                                        342/54/02
48/2003 Ägarstyrningen av statsägda 
bolag vilka handhar särskilda 
samhälleliga uppgifter                     131/54/03
49/2003 Skatteförvaltningens upp-
handling av systemarbete och 
ADB-konsulteringstjänster                10/54/02
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50/2003 Tillståndet i februari 2003 
för externaliseringen av försvarsmaktens 
stödfunktioner                               231/54/01
51/2003 Styrningen och fi nansieringen 
av sektorforskningsverksamheten 
på social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde                         211/54/02
52/2003 Resultatrapporteringen 
till riksdagen från fi nansministeriets 
förvaltningsområde                         259/54/03
53/2003 Stöd för vattentjänster
statens deltagande i ordnandet av 
vattentjänster                                 288/54/02
54/2003 Rekryteringen och 
utbildningen av gräns- och 
sjöbevakare                                    123/54/03
55/2003 Civiltjänstgöringen            282/54/03
56/2003 Forskarskolornas 
verksamhet                                    284/54/02
57/2003 Det regionala 
transportstödet                               257/54/02
58/2003 Statistikcentralens 
upphandling av tjänster                   299/54/02
59/2003 Det  fysiska  dataskyddet  
på social- och hälsovårdsministeriets 
förvaltningsområde                         234/54/01
60/2003 Upphandlingen av 
kollektivtrafi ktjänster                      328/54/02
61/2003 Projektet för utvecklande 
av räddningsväsendet                      330/54/02
62/2003 Riksåklagarämbetets 
verksamhet                                    407/54/01
63/2003 Stöd till gårdsbrukens 
byggande och maskinanskaffningar   204/54/03
64/2003 Det Arktiska Centrets 
utställningsverksamhet                    482/54/03

65/2003 Ministeriernas styrning av 
vissa av folkpensionsanstalten 
verkställda socialskyddsförmåner      126/54/03
66/2003 Effekterna av miljöstöden 
energistöden som verktyg för 
miljöskyddet                                  217/54/03
                                                                    
UTMYNNADE I REDOGÖRELSE ELLER 
FÖRUTREDNING                                      
Forskningsverksamheten vid 
forskningsinrättningar som bedriver 
miljöforskning                               162/54/03
Brottspåföljdsverkets överlåtelse av
fastigheter                                      410/54/02
Statskontorets skadeersättnings-
tjänster                                              1/54/04
Ekonomi- och skuldrådgivning        514/54/03
                                                                    
REDOGÖRELSER                                      
Nettobudgeteringens utbredning
numerisk granskning                      146/54/03
Verksamheten i aktiebolag med 
statligt majoritetsägande år 2002      121/58/03
Rapporteringen av effektivitets-
uppgifter på undervisnings-
ministeriets förvaltningsområde.       278/54/03
Uppgifterna om tillståndet för 
statens personal i regeringens 
berättelse till riksdagen                    161/54/03
Produktiviteten i den offentliga 
tjänsteproduktionen                        220/54/03
                                                                    
UTMYNNADE I BREV
Affärsverkens myndighetsuppgifter   145/54/03
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REVISIONSBERÄTTELSE TILL RIKSDAGEN

Matti Saarinen                                               Aulis Ranta-Muotio

Petri Salo                                                      Eero Suomela, CGR

På det sätt som anges i 19 § 1 momentet i riksdagens redovisningsregle-
mente har vi granskat statens revisionsverks bokslut och bokföring samt 
förvaltning för räkenskapsperioden 1.1.-31.12.2003. Bokslutet innehåller 
bokslutskalkylerna och bilagorna till bokslutet på det sätt som bestäms i 
58 § i ekonomistadgan för statens revisionsverk. På basis av den utförda 
granskningen ger vi följande utlåtande om bokslutet och förvaltningen.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Bokföringen samt 
principerna för bokslutets uppgörande, dess innehåll och sättet för dess 
presenterande har härvid granskats i tillräcklig omfattning för konstaterande 
av att i bokslutet inte förekommer väsentliga fel eller brister. 

Som vårt utlåtande anför vi, att bokslutet har uppgjorts i enlighet med 
de bestämmelser och föreskrifter som gäller uppgörandet av statens revi-
sionsverks bokslut. Bokslutet ger på det sätt ifrågavarande bestämmelser 
och föreskrifter förutsätter riktiga och tillräckliga uppgifter om statens 
revisionsverks ekonomi och dess utveckling under räkenskapsperioden. Vi 
har ingenting att anmärka med anledning av statens revisionsverks bokslut, 
bokföring eller förvaltning för år 2003.

Helsingfors 25 mars 2004
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